TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0012024051501

Aos vinte e nove dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, após a revisão
detalhada  e  constatação  da  regularidade  de  todos  os  atos  procedimentais
envolvidos, Agnes Gonçalves de Aguiar Paula, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a)
Câmara  Municipal  de  São  Benedito,  HOMOLOGA  a  Dispensa  Eletrônica  nº
0012024051501, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021,
observando  rigorosamente  as  disposições  do  Art.  75,  §  3º,  que  exige  a
transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além
disso,  seguimos  as  diretrizes  do  Art.  72,  que  estipula  a  necessidade  de  uma
documentação  completa  e  adequada,  garantindo  a  aderência  aos  princípios  de
eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

13.851.007/0001-69 - VALNEIDE ARAUJO LOPES

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1 Água Sanitária aba 80,00 Litro 4,38 4,38 350,40

2 Álcool Propílico ABA 80,00 Litro 6,96 6,96 556,80

3 Balde PLASTIC 10,00 Unidade 18,36 18,36 183,60

4 Copo descartável FC 100,00 Pacote 100
UN 4,00 4,00 400,00

5 Copo descartável FC 100,00 Pacote 100
UN 5,15 5,00 500,00

6 Desinfetante SAMAR 60,00 Litro 11,17 11,17 670,20

7 Desodorizador sanitário SAMAR 100,00 Unidade 3,02 3,02 302,00

8 Detergente BRILUX 80,00 Litro 05 L 2,43 2,43 194,40

9 Esponja limpeza BRILHOS 80,00 Unidade 2,24 2,00 160,00

10 Flanela ROMATEXTE
L 40,00 Unidade 4,18 3,25 130,00

11 Guardanapo de papel GIRASOL 100,00 Pacote 50
UN 4,54 1,80 180,00

12 Limpa-Vidro UAU 100,00 Mililitro 500
ML 6,81 6,80 680,00

13 Lustrador móveis PEROBA 20,00 Frasco 500
ML 10,89 10,00 200,00

14 Luva borracha VABENE 20,00 Par 7,85 7,20 144,00

15 Pano De Chao ALGOBOM 40,00 Unidade 5,73 4,50 180,00

16 Pano prato ROMATEXTIL 50,00 Unidade 4,27 4,20 210,00

17 Papel Higiênico FAMILIAR 120,00 Unidade 12
UN 36,69 12,99 1.558,80

18 Pilha PANASONIC 40,00 Embalagem
06 UN 14,78 10,00 400,00

19 Prato FC 30,00 Pacote 10
UN 4,93 2,90 87,00

20 Rodo NOVIÇA 15,00 Unidade 15,73 15,73 235,95

21 Sabão Pó ALA 100,00 Grama 500
G 6,93 4,30 430,00

22 Sabonete líquido ALINE 40,00 Frasco 25,88 16,00 640,00

23 Saco Plástico Lixo BRASILEIRIN
HO 100,00 Unidade 05

UN 6,01 3,10 310,00

24 Saco Plástico Lixo BRASILEIRIN
HO 10,00 Unidade 05

UN 7,93 3,10 31,00

25 Toalha de papel ABSOLUTO 140,00 Pacote 02
UN 14,03 5,50 770,00

26 Vassoura LINDONA 20,00 Unidade 28,94 12,00 240,00

27 Borrifador MAXIMAPLA
ST 10,00 Unidade 12,47 7,99 79,90

28 Tapete banheiro FRATELI 30,00 Unidade 17,67 14,99 449,70

29 Coador café COADOR DE
CAFE 10,00 Unidade 7,10 3,00 30,00

30 Panela PANELUX 1,00 Jogo 414,66 400,00 400,00

31 Faqueiro PRATELLI 1,00 Unidade 24
UN 92,45 65,00 65,00

32 Isqueiro Portatil BIC 10,00 Unidade 6,13 5,99 59,90

VALOR TOTAL 10.828,65

Homologado para VALNEIDE ARAUJO LOPES inscrita no CNPJ/MF: 13.851.007/0001-69, pelo
melhor valor de R$ 10.828,65  (dez mil, oitocentos e vinte e oito reais e sessenta e cinco
centavos), em 29/05/2025.

Agnes Gonçalves De Aguiar Paula
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

		2025-05-30T12:56:12-0300
	AGNES GONCALVES DE AGUIAR PAULA:85257079372